Утверждаю

Проректор по МИД В Г

д.м.н., профессо

мГН.Н. Бурденко

Будневский А.В.

<А*Р » 20 f t  г.

Протокол № 1

Заседания проблемной комиссии «Хирургические болезни, травматология и
ортопедия» от «27» февраля 2018г.

Председатель: д.м.н., профессор Е.Ф. Чередников

Секретарь: к.м.н., ассистент О.С. Мохова

Присутствовали: д.м.н., профессор Г'луховА.А., д.м.н., профессор
Андреев А.А., д.м.н профессор Вечеркин В.А, д.м.н., профессор Самодай
В.Г., д.м.н., профессор Редькин А.Н., д.м.н., профессор Пархисенко Ю.А.,
д.м.н., профессор Черных А.В., д.м.н., профессор Жданов А.И., д.м.н.,
профессор Эктов В.Н., д.м.н., профессор Боронина И.В.

Повестка дня: Рассмотрение вопроса о ходе выполнения диссертационных
работ.

Слушали:

1. Закурдаеву Марину Петровну - Очного аспиранта второго года
обучения кафедры оперативной хирургии с топографической
анатомией. Тема: «Повышение эффективности протезирующей
герниопластики в лечении больных с пупочными грыжами и большим
диастазом прямых мышц живота» по специальности 14.01.17
хирургия.

Научный руководитель -  д.м.н., проф. А.В. Черных.

Были заданы вопросы касаемо хода работы над кандидатской диссертацией
за истекший период. Аспирантом были даны полные ответы.

Принято решение: научная работа Закурдаевой Марины Петровны на тему
«Повышение эффективности протезирующей герниопластики в лечении
больных с пупочными грыжами и большим диастазом прямых мышц
живота» по специальности 14.01.17 -  хирургия выполняется согласно плану
научной работы.

2. Райхан Мд Аль - Очного аспиранта третьего года обучения кафедры
госпитальной хирургии. Тема: «Диагностика и лечение спонтанного
разрыва пищевода» по специальности 14.01.17- хирургия.

Научный руководитель -  д.м.н., проф. Булынин В.В.

Были заданы вопросы касаемо хода работы над кандидатской диссертацией
за истекший период. Аспирантом были даны полные ответы.

Принято решение: научная работа Райхан Мд Аль на тему «Диагностика и
лечение спонтанного разрыва пищевода» по специальности 14.01.17 -
хирургия выполняется согласно плану научной работы.

Председатель
Профессор, д.м.н.

Секретарь
Ассистент, к.м.н.

Передников Е.Ф.

Мохова О.С.